



Jean Pierre MALLE

Expert en Analyse Situationnelle

Ingénieur Centrale-Marseille, Jean Pierre a exercé pendant 10ans au sein du groupe Thales sur de nombreux projets secret défense puis au sein de la Direction de l'Organisation et de la Qualité.

Jean Pierre possède aussi une riche expérience de créateur d'entreprise. Après une sortie industrielle en juin 2000, il décide de développer une compétence acquise au cours de ses expériences en analyse situationnelle et développe le groupe M8.

Ses interventions se déroulent au sein des directions de la stratégie et des directions opérationnelles de grands groupes dans des secteurs divers tels que la téléphonie avec Bouygues Telecom, l'audiovisuel avec TF1, la banque avec Lloyds ou Banque de France, l'industrie avec Labor Hako, Electrabel ou IBM, les services avec Europcar, les administrations et aussi auprès de nombreuses PME ou TPE

Créateur de méthodes telles que des méthodes pour rendre les organisations agiles, des méthodes d'analyse situationnelles, des méthodes de psychologie et sociologie cognitive, il fonde Ensuite Informatique pour développer et breveter des processeurs d'analyse situationnelle réflexes et cognitifs.

En 2011 il devient également Directeur Scientifique de la société Netwave où il poursuit le développement de ses processeurs réflexes pour le e-commerce. Netwave reçoit en septembre 2011 l'award e-commerce de l'innovation pour WebSAles Booster, un produit intégrant un processeur réflexe d'analyse situationnelle créé par lui.

Expérience Professionnelle

Actuellement

Depuis 2011 Directeur Scientifique NETWAVE

Prospective, Stratégie R&D et Communication technologique du groupe. Netwave est un éditeur de logiciels et fournisseur de services pour la vente à distance.

Depuis 2007 Président ENSUITE INFORMATIQUE

Il crée en 2006 Ensuite Informatique, un éditeur de produits informatiques destinés à l'analyse situationnelle temps réel et cognitifs sur des données telles que la connaissance client, l'exploitation, la sécurité, ...

Depuis 2001 Administrateur CITYPASSENGER

Créé en 2001 Citypassenger est un éditeur de solutions VPN adaptées aux personnes en situation de mobilité.

Par le passé

2007 – 2010 Administrateur LA FABRIQUE DU FUTUR

La Fabrique du Futur est un think tank autour de la notion d'innovation par les usages et de livinglab's.

1998 – 2010 Fondateur M8 INSTITUT

Il crée en 1998 M8 Institut, un centre de conseil et formation qui a développé des méthodes à base d'analyse situationnelle pour accompagner les entreprises vers l'agilité de leurs processus, de leurs projets, de leurs systèmes d'information ou de leur R&D

2000 – 2001 European Branch Manager ARIANE II

A son entrée en bourse en 2000, Ariane II, SSII Belge développe son implantation en France par l'acquisition de différentes sociétés dont Advertance. En tant que Directeur Associé d'Advertance, Ariane II lui confie le développement du pôle conseil. La mission consiste à rassembler les forces présentes dans plusieurs sociétés récemment acquises, les fédérer et les doter d'une offre commerciale actualisée. La mission se termine à la cession d'Ariane II au groupe Transiciel en 2001.

1994 – 2000 Directeur Associé ADVERTANCE

Co-crédation d'Advertance, société qui édite des méthodes et logiciels pour la qualité et le management des projets informatique. Advertance se développe dans le secteur des télécoms, de l'audiovisuel, des services.

En juin 2000 il conduit la cession de la société au Groupe Belge Ariane II au sein duquel il prend la direction du pôle conseil européen.

1994 – 1998 Directeur Associé QUALIENCE

Cabinet de conseil en qualité et management

Conseil en organisation

Responsable du pôle formation

1986 – 1993 Chef de service THALES

Division RCC : Adjoint au Directeur Qualité et Organisation (1991 - 1993)

LMT-RP : Responsable Assurance Qualité des réseaux et systèmes d'information (1989 - 1991)

Division AVS : Responsable Assurance Qualité Logiciel du Site Guynemer (1986 – 1989)

1982 – 1986 Chef du service robotique OSL

1980 – 1981 Responsable d'une plateforme de tests automatiques SERIEM

Formation

1976 – 1979 Ecole Centrale Marseille

1974 – 1976 Lycée Paul Valéry, Math Sup et Math Spé

1971 – 1974 Lycée Langevin Wallon, Bac E